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GRUDZIEŃ 

 
 

 
 

 

 

Grudzień to miesiąc zawiły, czasem srogi, czasem miły. 

 
Grudzień według kalendarza gregoriańskiego jest dwunastym miesiącem w roku. 

W kalendarzu rzymskim był dziesiątym miesiącem, stąd jego łacińska nazwa (łac. 

December). 
Używana obecnie nazwa pochodzi od słowa – gruda, czyli zmarznięta bryła ziemi. 

Grudzień ma 31 dni, jest ostatnim miesiącem w roku. 

To czas magiczny, święty, z którym łączy się bezpośrednio czas przesilenia 

zimowego. Przesilenie zimowe następuje w okolicach 21/22grudnia. W momencie 

przesilenia zimowego słońce dochodzi do zwrotnika półkuli południowej – zwrotnika 

Koziorożca. W tym momencie na półkuli północnej zaczyna się astronomiczna zima 

a na półkuli południowej następuje przesilenie letnie. 

Ostatni grudniowy dzień – 31- to Sylwester pożegnanie odchodzącego i powitanie 

nadchodzącego Nowego Roku 2023. 



 

Polskie przysłowia ludowe na grudzień: 
• Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek będzie w biegu. 

• W pierwszym tygodniu grudnia, gdy pogoda stała, będzie zima długo biała. 

• Grudzień jaki, czerwiec taki. 

• Suchy grudzień stoi za to, że sucha wiosna i suche lato. 

• Jeśli w grudniu często dmucha, to w marcu wciąż plucha. 

• Grudzień z grzmotami, rok z wiatrami. 

• Gdy w adwencie szadź na drzewach się pokazuje, to rok urodzajny nam 

zwiastuje. 

• Grudzień zimny, śniegiem pokryty, daje rok w zboże obfity. 

• Czwarty grudzień jaki, cały grudzień taki, piąty grudzień stycznia czyni znaki, 

szósty grudzień luty przepowiada, siódmy grudzień nam o marcu gada. 

 

W NUMERZE: 

• AKTUALNOŚCI 

• INFORMACJE O GRUPACH 
 

AKTUALNOŚCI 
W miesiącu Grudniu odbyły się następujące wydarzenia: 

02.12.2022r.- Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. 

06.12.2022r. – Wizyta św. Mikołaja. 

07.12.2020r. Koncert muzyczny – Kurtyna idzie w górę. 

13.12.2022r. Labolo – Chemiczna stacja przewidywania pogody. 
 

 



 

GRUPA II – MISIE 
 

 

 
 

Grudzień to miesiąc wyjątkowy – jest to czas oczekiwania na Święta Bożego 

Narodzenia. 

Również w grupie Misiów, tematyka zajęć przybliżała nas do tego szczególnego 

wydarzenia. Realizowaliśmy tematy tj: 

1. Domowi ulubieńcy. 

2. To już zima. 

3. Święta tuż, tuż. 

4. Nadchodzi Nowy Rok. 

Ad1. Rozmawialiśmy o zwierzętach domowych tj. pies, kot, świnka morska, chomik, 

rybki, ptaszki i roli jaką odgrywają w życiu człowieka. To nasi przyjaciele. 

Dzieliliśmy się własnymi doświadczeniami, opowiadaliśmy o zwyczajach naszych 

domowych ulubieńców. Gdzie śpią, co jedzą, jak się lubią bawić. Również o tym jak 

należy opiekować się zwierzątkami w domu. Zrobiliśmy album o naszych 

zwierzętach. 

Ad.2. Poznaliśmy oznaki typowe dla nadchodzącej nowej pory roku – zimy. 

Dowiedzieliśmy się jak pomóc zwierzętom i ptakom przetrwać najtrudniejszy dla 

nich okres w roku – zimę. Korzystając z uroków pięknej zimy jaka do nas zawitała 

bawiliśmy się na świeżym powietrzu w ogrodzie przedszkolnym. Lepiliśmy śnieżne 

kule, którymi rzucaliśmy do celu, bałwana i jeździliśmy na sankach. 

Ad.3. Nadchodził czas przygotowań do zbliżających się świat. Od początku miesiąca 

dało się zauważyć świąteczna atmosferę. W naszej sali stanęła śliczna choinka, którą 

sami udekorowaliśmy. Odwiedził nas tak długo oczekiwany przez wszystkie dzieci 

Mikołaj z workiem pełnym prezentów. Wspólna zabawa dostarczyła wszystkim 

niezapomnianych wrażeń. 

Dzieci poznały bożonarodzeniowe zwyczaje i tradycje. Same wykonywały 

ozdoby i kartki świąteczne. Uczestniczyły w koncercie kolęd z udziałem wszystkich 

przedszkolaków, oraz w uroczystym świątecznym obiedzie. 

Mieliśmy przyjemność gościć w naszej grupie Rodziców na Spotkaniu 

Wigilijnym. Dzieci zaprezentowały program artystyczny. Było też wspólne 

kolędowanie i poczęstunek przygotowany przez naszych gości. Były to miłe, pełne 

wzruszeń chwile, które wszyscy zapamiętamy na długo. 

Ad.4. Przygotowywaliśmy się do powitania Nowego Roku 2023.  

Nauczycielki gr. II 



 

GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

 

 
W miesiącu grudniu w grupie III realizowane były następujące tematy kompleksowe: 

1.Domowi ulubieńcy 

2.To już zima 

3.Święta tuż, tuż 

4.Nadchodzi Nowy Rok. 

Grudzień rozpoczęliśmy przygodą z kalendarzem adwentowym, który rzetelnie otwieraliśmy z 

innymi grupami i wykonywaliśmy zadania ukryte w okienkach.  

Przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia zaczęliśmy od ubierania choinki w naszej Sali, 

wieszaliśmy ozdoby w kolorze białym i srebrnym, mocowaliśmy lampki, ustawialiśmy ozdobne 

figurki i drzewka, które stworzyły w naszej sali zimową krainę. 

5 grudnia gościliśmy mamę Zosi, która przebrana za choinkę przeczytała nam książki „Elfy na 

ratunek” oraz „Mruczęty”. 

6 grudnia odbyło się spotkanie z Mikołajem, które każdemu z nas przyniosło mnóstwo radości. 

7 grudnia do naszej sali przyszła mama Zoi, która przeczytała historię „Wigilia Mamy mu i Pana 

Wrony”. 

8 grudnia przybyły do nas dwie Mikołajki- mama Amelki i mama Marcela, które również 

przeczytały nam książki o tematyce świątecznej. Dodatkowo tego dnia zdobiliśmy przy pomocy 

mam pierniczki, które upiekła dla nas babcia Marcela. To był słodki dzień. 

14 grudnia w naszej grupie odbyło się spotkanie świąteczne z rodzicami. Przebrani za aniołki i 

choinki pięknie wystąpiliśmy ze świątecznym repertuarem, który zachwycił przybyłych gości. 

Później to rodzice zrobili nam niespodziankę, przygotowali krótki występ – przygotowanie na 

przyjście Mikołaja, który pojawił się w naszej sali. Mikołaj wręczył wszystkim upominki. Po 

występach zasiedliśmy wspólnie do stołu zastawionego pysznymi łakociami.  

18 grudnia wspólnie zaśpiewaliśmy kolędę „Dzisiaj w Betlejem” podczas koncertu kolęd i 

piosenek w naszym przedszkolu, a później zasiedliśmy do obiadu świątecznego. To nie był zwykły 

obiad, był wyjątkowy, ponieważ jedliśmy go wspólnie z innymi grupami. 

Dominika Gąsiorowska 



 

GRUPA IV – GUMISIE 

 

 
 

2 grudnia dzieci z grupy IV przyszły do przedszkola ubrane na biało. Brały udział 

w obchodach Dnia Osób Niepełnosprawnych. 

W grudniu przedszkolaki z grupy Iv brały udział w wielu wydarzeniach 

związanych ze Świętami Bożego Narodzenia. Otwierały zadania z kalendarza 

adwentowego i przekazywały je pozostałym grupom. 6 grudnia wszystkie grzeczne 

dzieci odwiedził Święty Mikołaj i przyniósł wspaniale prezenty. Wraz ze Śnieżynką 

zapewnił przedszkolakom niesamowite przeżycia i zabawy przy muzyce. 

15 grudnia przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, taneczne i 

językowe. Przygotowały dla rodziców świąteczny występ. Po tym wydarzeniu dzieci 

udały się na poczęstunek przygotowany przez rodziców. W trakcie rozmów i zabaw 

do grypy przyszła Śnieżynka, która zawołała Świętego Mikołaja. Okazało się, że do 

grupy chodzą same grzeczne dzieci, bo nasz gość dla wszystkich przyniósł prezenty. 

Serdecznie dziękujemy Rodzicom z grupy IV za przygotowanie tego wydarzenia ☺ 

19 grudnia odbyła się Wigilia Przedszkolna. Dzieci wraz z pracownikami 

przedszkola brały udział we wspólnym świątecznym obiedzie. Były pierogi z 

kapustą, a także barszcz czerwony i oczywiście kompot z suszu. Odbyło się tez 

świąteczne kolędowania, każda grupa i pracownicy przedszkola zaprezentowali 

kolędy i piosenki świąteczne.  

Dzieci z grupy IV w ramach współpracy z Domem Dziennego Pobytu dla Osób 

Starszych przygotowały karty i ozdoby świąteczne, które zostały przekazane 

seniorom. 

Dzieci z grupy IV korzystały też z zimowej pogody. Udało im się ulepić bałwana i 

zorganizować bitwę naśnieżni. Realizując przy tym projekt „Razem przez cztery pory 

roku”. 

Nauczycielki gr . IV 



 

GRUPA V - MUMINKI 
 

 
Grupa 5 miesiącu grudniu realizowała następujące tematy:1. Co cieszy Mikołaja?  

Jakie sporty uprawia Pani Zima? O czym w święta każdy z nas pamięta? Który 

żywioł jest najważniejszy? 

Podczas realizacji pierwszego – poznaliśmy postać  Świętego Mikołaja, tradycje 

mikołajkowe, zawód górnika. Odwiedziły nas Mamy Wiktorii, Hani i Filipa, z 

którymi przygotowywaliśmy świąteczne ciasteczka. Upieczone, każdy z nas je 

dekorował. Wyglądały super! Wykonaliśmy pracę plastyczną ”Worek Mikołaja”. W 

tym tygodniu odbyły się warsztaty świąteczne, podczas których wykonaliśmy ozdoby 

świąteczne na naszą choinkę. Uczyliśmy się świątecznych piosenek. 

Temat: Jakie sporty uprawia Pani Zima? - uświadomił nam jak ważny jest sport, 

uprawianie różnych dyscyplin sportowych nawet zimą. Dzięki ćwiczeniom, mamy 

lepszą tężyznę fizyczną, jesteśmy zdrowsi, mniej chorujemy. 

Poznaliśmy wybrane sporty zimowe: narciarstwo, łyżwiarstwo figurowe i 

hokejowe, saneczkarstwo itp. Słuchaliśmy opowiadań min. opowiadania A. 

Widzowskiej” Bo tak!, Zima czy lato?  

W tym tygodniu odbyło się spotkanie świąteczne, podczas którego 

zaprezentowaliśmy nasze umiejętności recytatorsko-wokalne. Po występie na 

wszystkich czekał poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

Podczas realizacji tematu: O czym w święta każdy z nas pamięta – poznaliśmy 

wybrane tradycje bożonarodzeniowe, słuchaliśmy wiersza  „Wigilia”, śpiewaliśmy 

świąteczne piosenki min. „Domowe święta” i kolędy. 

Kolejny temat: Który żywioł jest najważniejszy?- uświadomił nam jak ważne są w 

naszym życiu żywioły. Poznaliśmy wodę, ziemię, powietrze, ogień i ich rolę w życiu 

człowieka. Wysłuchaliśmy opowiadania Barbary Szelągowskiej „Cztery żywioły” 

oraz piosenkę pt.: Żywioły. 

Poznaliśmy w toku zabaw następujące litery litery :e, E; s, S, b, B. Układaliśmy je z 

klocków. Poznaliśmy wygląd cyfr 7, 0; 6.  

Katarzyna Kołakowska 



 

 

GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 

Grudniowe Smerfy 

 

Dzieci z grupy VI zrealizowały grudniowe zadanie projektowe. Wysłuchały 

humorystycznego opowiadania H. Łochockiej „Ptaszek, z torby wypuszczony śle 

życzenia w różne strony”. Poznały różne formy komunikowania się ludzi, na różnych 

kontynentach dawniej i obecnie. Zapoznały się z historią kształtowania się Poczty 

Polskiej. Wiele emocji wzbudziły informacje na temat przekazywania wiadomości 

przez Indian w Ameryce Północnej przy pomocy dymu, w Afryce za pomocą bębnów 

tam - tam lub lusterek odbijających promienie słońca Dowiedziały się o roli gołębi 

pocztowych. Po zabawie z Elemelkiem i jego kolegami napisaliśmy list i 

zaadresowaliśmy kopertę na adres naszego przedszkola, następnie udaliśmy się na 

pocztę, aby wrzucić list do skrzynki pocztowej. I chociaż współcześnie najczęściej do 

przekazywania wiadomości używamy telefonów - SMS i laptopów - mail, pisanie i 

otrzymywanie listów może dostarczyć nam wiele radości, a szczególnie ludziom 

starszym. Dlatego teraz z niecierpliwością czekamy na listonosza i zachęcamy do 

pisania kartek, wysyłania życzeń świątecznych tradycyjnie pocztą. 

 

Grupę VI odwiedziła Pani Bibliotekarka, która pracuje w Bibliotece dla Dzieci i 

Młodzieży nr 52 przy ul. Rembielińskiej 6A. Przedszkolaki z ogromnym 

zainteresowaniem i skupieniem wysłuchały książki autorstwa Joanny Krzyżanek 

"Cecylka Knedelek i Boże Narodzenie". Historia Cecylki wprowadziła słuchaczy  

w świąteczny nastrój . 

Na zakończenie Pani bibliotekarka zachęcała dzieci do odwiedzenia biblioteki, 

wypożyczania książek i poznawania nowych bohaterów oraz ich przygód. Bardzo 

dziękujemy za miłe i sympatyczne spotkanie oraz z niecierpliwością czekamy na 

następne. 

          Nauczycielki gr. VI 



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

„Każdy chce być możliwie samodzielny, radzić 

sobie w codziennym życiu, być częścią społeczeństwa 

a osoby niepełnosprawne nie są tu wyjątkiem.” 

3 grudnia obchodzimy ustanowiony przez Organizację 

Narodów Zjednoczonych w 1992 roku 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. 

Tego dnia na całym świecie odbywają się 

uroczystości, których celem jest promowanie praw 

osób niepełnosprawnych i działań na rzecz pełnej realizacji tych praw. 

Drugiego grudnia 2022 r. w naszym przedszkolu dzieci miały możliwość 

postawić się w sytuacji osób niepełnosprawnych i doświadczyć jak trudno 

funkcjonuje się im w społeczeństwie i jak ważna jest ich akceptacja i tolerancja. 

Poprzez różne i zaskakujące zabawy oparte na doświadczeniu, dzieci zostały 

wprowadzone w tematykę: „Każdy inny, wszyscy równi”. Przedszkolaki dowiedziały 

się z jakimi trudnościami na co dzień borykają się osoby niepełnosprawne. 

Przekonały się jak trudno czasami wykonać banalnie prostą czynność przy udziale 

współistniejących ograniczeniach .Przypomniały sobie, jak ważne są zmysły i 

sprawne ciało w codziennym funkcjonowaniu. Zrozumiały, że najprostsza empatia, 

akceptacja, tolerancja i wsparcie może ułatwić osobom niepełnosprawnym codzienne 

funkcjonowanie. Same zaś ograniczenia mamy tylko w głowie, bo przecież nawet z 

dużymi trudnościami można żyć w pełni, mieć pasję, uprawiać sport, realizować 

swoje marzenia 

Na znak nadziei dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin, uzyskania 

samodzielności i zrozumienia oraz włączenia ich w życie społeczne wszyscy ubrani 

byliśmy na biało. 

 

Grażyna Klincewicz 

 



 

 

WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 

 

 
 

Wizyta Świętego Mikołaja w naszym przedszkolu, to jedno z najbardziej 

oczekiwanych przez dzieci dni w roku. Wszystkie przedszkolaki od samego rana z 

wielką niecierpliwością spoglądały na drzwi, nadsłuchiwały ,, Mikołajowych” 

dzwoneczków.  

Święty Mikołaj nie zawiódł dzieci i nie kazał na siebie długo czekać. Już z samego 

rana zawitał do naszego przedszkola razem ze swoją Śnieżynką- Krystynką. Były 

wspólne rozmowy, śpiewanie piosenek i kolęd. Był również ,,zaprzęg reniferów”, za 

którym razem ze Świętym Mikołajem podążały w rytm skocznej muzyki 

przedszkolaki. 

A prezenty od Świętego Mikołaja były wspaniałe… .  

Dzieci długo wspominały ten dzień, dzieliły się wrażeniami, ponownie oglądały 

prezenty, zerkały przez okno z nadzieją, że jeszcze raz zobaczą naszych gości i 

pomachają im na pożegnanie. 

 

          Beata Stańczak 



 

 

KURTYNA IDZIE W GÓRĘ – KONCERT MUZYCZNY 

 

 

 

Kolejne spotkanie z muzyką. Podczas koncertu troje solistów - sopranistka, 

mezzosopranistka oraz tenor zaprezentowali największe przeboje muzyki operowej i 

operetkowej. W programie znalazły się arie, duety, oraz tercety wykonywane w 

towarzystwie pianina. 

Dzieci dowiedziały się, że głos ludzki jest najwspanialszym instrumentem 

muzycznym. Artyści ukazali najmłodszym odbiorcom jego różnorodność i 

możliwości. 

Wspólnie zastanawialiśmy się nad tym jakie wyzwania stoją przed śpiewakami. 

Podnieśliśmy kurtynę oraz, zajrzeliśmy za kulisy teatru muzycznego, żeby 

dowiedzieć się, czym opera różni się od operetki, co to takiego jest uwertura oraz jak 

długo trwa spektakl operowy. 

Być może niektórzy po raz pierwszy mieli okazje spotkać się z tymi dwoma 

muzycznymi gatunkami, kryjącymi w sobie wiele tajemnic. 

Jak to możliwe, że czasami, gdy ktoś śpiewa w obcym języku, jesteśmy w stanie 

domyślić się, o czym jest aria albo piosenka? - Artyści postarali się rozwiać wszelkie 

wątpliwości i przybliżyć dzieciom magiczny świat opery i operetki. 

Grażyna Klincewicz 



 

,,CHEMICZNA STACJA PRZEWIDYWANIA POGODY.” 

Zapoznanie się z terminami takimi jak: 

termometr, wiatromierz, deszczomierz, meteorolog. 

Na kolejnym spotkaniu z ulubionym profesorem Labolkiem, dzieci poznały kilka 

rzeczy związanych z pogoda. 

Dowiedziały się, kto sprawdza dla nas pogodę i jakich ciekawych rzeczy możemy 

dowiedzieć się w trakcie oglądania pogody. Co to są warunki atmosferyczne: deszcz, 

chmury, a także po co oglądamy pogodę? (po to żeby wiedzieć jak się ubrać, czyli jak 

się przygotować na te warunki atmosferyczne?) 

Na mapie Polski odczytywały znaki pokazujące jaka pogoda może się pojawić. 

Przedszkolaki miały okazje poznać urządzenia do pomiaru pogody tj. 

- termometr - służy do mierzenia temperatury powietrza; 

- higrometr – mierzy wilgotność powietrza; 

- deszczomierz - służy do mierzenia deszczu, 

- wiatromierz – mierzy siłę wiatru. 

Dzieci uczestniczyły również w ciekawych eksperymentach pokazujących jaki 

wpływ maja różne warunki atmosferyczne na nas i nasze otoczenie. 

 

 

 

Grażyna Klincewicz 

 

 



 

 
 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
Życzymy, aby nadchodzące święta były niezapomnianym czasem spędzonym bez 

pośpiechu, troski i zmartwień. 

Aby odbyły się w spokoju i radości wśród rodziny, przyjaciół oraz wszystkich 

bliskich osób. 

Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem 2023 życzymy dużo zdrowia i szczęścia. 

Niech nie opuszcza Was pomyślność i spełnią się te najskrytsze marzenia. 

 

Życzy Dyrektor oraz personel 

Przedszkola Nr 156 
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